
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την κατάληψη κοινοχρήστου χώρου (πεζο-
δρομίου-οδοστρώματος) παραπλεύρως της Πλα-
τείας Νικοτσάρα στην κατεύθυνση εισόδου των 
οχημάτων προς την Λάμπρου Κατσώνη για χρήση 
ως εργοτάξιο στο πλαίσιο κατασκευής του έργου 
«Αποκατάσταση κτιρίων στο χερσαίο τείχος για 
εγκατάσταση πολιτιστικών δραστηριοτήτων και 
ανάπλαση του ακαλύπτου χώρου τους» σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

2 Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-
μισθης θέσης στον Καθηγητή Α΄βαθμίδας Πλού-
ταρχο Σακελλάρη του Κωνσταντίνου.

3 Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-
μισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Γεώρ-
γιο Ζανιά του Παναγιώτη.

4 Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-
μισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Νικό-
λαο Βέττα του Παναγιώτη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2052 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων για την κατάληψη κοινοχρήστου χώρου (πεζο-

δρομίου-οδοστρώματος) παραπλεύρως της Πλα-

τείας Νικοτσάρα στην κατεύθυνση εισόδου των 

οχημάτων προς την Λάμπρου Κατσώνη για χρή-

ση ως εργοτάξιο στο πλαίσιο κατασκευής του έρ-

γου «Αποκατάσταση κτιρίων στο χερσαίο τείχος 

για εγκατάσταση πολιτιστικών δραστηριοτήτων 

και ανάπλαση του ακαλύπτου χώρου τους» σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το αρθρ. 186, 
παρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοι-
νοτήτων...».

3. Το π.δ. 142/2020 (Α’ 235) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τον ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Δι-
οίκησης - ...» και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 
28 και 28Α.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 
της ΑΔΜΘ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της ΑΔΜ-Θ (Β’ 1971).

8. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Πρόγραμμα Διαύγεια».
10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α’ 57) «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα του αρ. 52 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 3082/2001, 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξε-
ων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

12. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί στάσης και 
στάθμευσης.

13. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί κατάληψης 
τμήματος οδού και πεζόδρομου.

14. Το αρ. 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσίευ-
σης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
ΚΟΚ, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3120

31693



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31694 Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
(Β’ 2621) για «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

16. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργική 
απόφαση Β’ 30/1996 σχετικά με την «Κατάταξη Εθνι-
κών Οόών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό 
(Πρωτεύων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο».

17. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Δ/νσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων».

18. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του όρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)...».

19. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελού-
μενων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οκ/502/
1-7-2003 απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧ.ΧΩ.Δ.Ε. και την υπ’ 
αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1 (Οδηγιών Μελετών 
Οδικών έργων Κατακόρυφης Σήμασνης Αυτοκινητοδρό-
μων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμαν-
σης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

20. Το υπ’ αρ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

21. Το υπ’ αρ. ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγγρα-
φο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Μετα-
φορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/
1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

22. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 (Β’ 2201) απόφαση 
του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

23. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302) απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων για «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

24. Τον ν. 4530/2018 - Α’ 59 «Ρυθμίσεις θεμάτων μετα-
φορών και άλλες διατάξεις».

25. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 
134): «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-
ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» σύμφωνα με 
την οποία οι αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφορία 

λαμβάνονται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου και υποβάλλονται για έγκριση κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

26. Το υπ’ αρ. ΔΥΟ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 έγγρα-
φο της Δ/νσης Οδικών υποδομών (Δ13) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο: «ο 
καθορισμός και η έγκριση χρήσης δημόσιου χώρου, από 
μια συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών (ΑΜΕΑ, πρεσβεία, 
ελεγχόμενη στάθμευση -κάτοικοι) αποτελούν μέτρο 
ρύθμισης της κυκλοφορίας, αφού, θεσπίζονται δικαιώ-
ματα (ειδική κατηγορία χρήστη) και επιβάλλονται υπο-
χρεώσεις, όπως η απαγόρευση στάσης - στάθμευσης 
από άλλους χρήστες του οδικού δικτύου.»

27. Το υπ’ αρ. 8299/19-06-2020 έγγραφο του Τ.Δ.Ο. 
Ν. Καβάλας, με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία την 
υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Καβάλας και άλλα σχετικά έγγραφα και μας 
γνωρίσει ότι η 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Καβάλας είναι νόμιμη, (απ ΔΙΠΕΧΩΣ 
2052/24-06-2020).

28. Την υπ’ αρ. 8/2020 (ΑΔΑ: 6Δ9ΜΩΕ6-4ΡΟ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

29. Την υπ’ αρ. 17/2020 (ΑΔΑ: 6ΠΥΔΩΕ6-Υ7Τ) απόφαση 
του Συμβουλίου Κοινότητας Καβάλας.

30. Τη μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας που συνοδεύει 
την υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καβάλας με θέμα: «Κατάληψη κοινο-
χρήστου χώρου (πεζοδρομίου-οδοστρώματος) παρα-
πλεύρως της Πλατείας Νικοτσάρα στην κατεύθυνση 
εισόδου των οχημάτων προς την Λάμπρου Κατσώνη 
για χρήση ως εργοτάξιο στο πλαίσιο κατασκευής του 
έργου «Αποκατάσταση κτιρίων στο χερσαίο τείχος για 
εγκατάσταση πολιτιστικών δραστηριοτήτων και ανά-
πλαση του ακαλύπτου χώρου τους » όπως συντάχθηκε 
και θεωρήθηκε από την εν λόγω υπηρεσία.

31. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη ΔΤΥ του Δήμου Καβάλας, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

32. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Έγκριση Προσωρινών Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων για 
την κατάληψη κοινοχρήστου χώρου (πεζοόρομίου-οδο-
στρώματος) παραπλεύρως της Πλατείας Νικοτσάρα στην 
κατεύθυνση εισόδου των οχημάτων προς την Λάμπρου 
Κατσώνη για χρήση ως εργοτάξιο στο πλαίσιο κατασκευ-
ής του έργου «Αποκατάσταση κτιρίων στο χερσαίο τεί-
χος για εγκατάσταση πολιτιστικών δραστηριοτήτων και 
ανάπλαση του ακαλύπτου χώρου τους» σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καβάλας και τη μελέτη προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Καβάλας που συνοδεύουν την υπ’ αρ. 
8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Καβάλας όπως αυτή συντάχθηκε και θεωρήθηκε 
από την εν λόγω υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31695Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

Η είσοδος του εργοταξίου του έργου «Αποκατάσταση 
κτιρίων στο χερσαίο τείχος για εγκατάσταση πολιτιστι-
κών δραστηριοτήτων και ανάπλαση του ακαλύπτου χώ-
ρου τους» βρίσκεται στη συμβολή των οδών Λάμπρου 
Κατσώνη και Πιπίνου έναντι της πλατείας Νικοτσάρα 
στο ύψος της 1ης εισόδου του Παλαιού Υδραγωγείου. Η 
στάθμευση παρά την οδό Λάμπρου Κατσώνη κατά μήκος 
της εισόδου του εργοταξίου είναι ελεύθερη. Έτσι λόγω 
της μεγάλης ζήτησης στάθμευσης στη γύρω περιοχή και 
τον αποκλεισμό του αίθριου χώρου που λειτουργεί ως 
εργοτάξιο από σταθμευμένα οχήματα δυσχεραίνεται το 
έργο και απαιτείται η προσωρινή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας στην περιοχή. Οπότε εγκρίνεται:

Α. Η απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης κατά 
μήκος της όψης της εισόδου προς τον ακάλυπτο χώρο 
των κτιρίων και κατά μήκος του κτιρίου του Κολοζώφ, 
για την διευκόλυνση της εισόδου εξόδου των οχημάτων 
αλλά και μεταφοράς και εναπόθεσης υλικών για τις ανά-
γκες εκτέλεσης του έργου.

Β. Ο αποκλεισμός της κυκλοφορίας του τμήματος της 
οδού που δημιουργείται από την διαμόρφωση της πλα-
τείας (σχ. 1 και 2) δεξιά στροφή προς οδό Κίμωνος, για 
τις ανάγκες εισόδου εξόδου κυκλοφορίας των οχημάτων 
του εργοταξίου. Η κίνηση των οχημάτων με κατεύθυνση 
προς την οδό Κίμωνος μπορεί να εξυπηρετείται από την 
αριστερή πλευρά της νησίδας.

Το χρονικό διάστημα εφαρμογής των μέτρων είναι 
μέχρι την ημερομηνία περαίωσης του έργου δηλαδή 
25/8/2020.

Η παρούσα απόφαση αυτή χορηγείται με τις εξής προ-
ϋποθέσεις:

1) Το χρονικό διάστημα εφαρμογής των κυκλοφορια-
κών αρχίζει από την έκδοση της σχετικής απόφασης της 
Τροχαίας Καβάλας. Στην περίπτωση που από το μέγεθος 
του έργου και τις προς εκτέλεση εργασίες απαιτηθεί επι-
πλέον χρόνος εφαρμογής των προσωρινών κυκλοφο-
ριακών μέτρων, θα πρέπει να υποβληθεί αίτηση για την 
παράταση ισχύος τους.

2) Η απαγόρευση στάθμευσης επί της οδού θα πραγ-
ματοποιηθεί μόνο για το τμήμα που απεικονίζεται στο 
σχ. 1 και σχ. 2 για μήκος περίπου 13 μ και πλάτος 2,00 μ 
και θα τοποθετηθεί η προτεινόμενη σήμανση με πινα-
κίδες Ρ40 , Προ-4α και Προ-4γ. Σε καμία περίπτωση δεν 
θα παρεμποδίζεται ο κυκλοφοριακός χώρος της οδού, 
παρά μόνο ο χώρος που καταλάμβανε η στάθμευση.

3) Στις περιπτώσεις που ο κοινόχρηστος χώρος (πεζο-
δρόμιο και τμήμα του οδοστρώματος) θα χρησιμοποιη-
θεί είτε από τον ανάδοχο είτε από την Δ/νση Αρχαιοτή-
των ως χώρος προσωρινής εναπόθεσης και μεταφοράς 
υλικών, συλλογής αχρήστων, εγκατάστασης εξοπλισμού, 
θα τοποθετηθεί περίφραξη η οποία θα έχει φέρουσα 
ικανότητα στα πλευρικά φορτία σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία ενώ η πρόσβαση που θα κατασκευαστεί επί 
της περίφραξης προς και από τους χώρους εργασιών για 
εργαζομένους και εργοταξιακά οχήματα, θα φυλάσσεται 
κατά το χρονικό διάστημα που θα μένει ανοικτή.

4) Όλα τα στοιχεία της περίφραξης θα χρωματιστούν 
με έντονο, ευδιάκριτο φωσφορίζον χρώμα σε αντίθεση 
με το περιβάλλον.

5) Θα τοποθετηθεί προειδοποιητικός φανός σε κατάλ-
ληλη θέση και απόσταση από τον οριοθετημένο, περι-
φραγμένο χώρο ώστε να γίνεται έγκαιρα αντιληπτός, με 
λειτουργία καθ’ όλη τη διάρκεια της νύχτας προς απο-
φυγή ατυχημάτων λόγω της μειωμένη ορατότητας τις 
νυχτερινές ώρες.

6) Η χρησιμοποίηση εύκαμπτων ταινιών, πλαστικών 
δικτυωμάτων ή ελαφρών κινητών εμποδίων ως στοι-
χείων περίφραξης, θα είναι δυνατή μόνο για την περί-
πτωση του αποκλεισμού του τμήματος οδού που θα 
χρησιμοποιηθεί ως είσοδος - έξοδος του εργοταξίου, 
ως στοιχείων σήμανσης.

7) Η αλλαγή κατεύθυνσης πορείας των πεζών από το 
πεζοδρόμιο στο οδόστρωμα στο σημείο αποκλεισμού 
του πεζοδρομίου, θα σηματοδοτηθεί στην περίφραξη 
του εργοταξίου ή σε άλλη κατάλληλη θέση με τη σήμαν-
ση υποχρεωτικής κατεύθυνσης.

8) Οι πληροφοριακές πινακίδες σήμανσης θα είναι 
ευδιάκριτες, θα προειδοποιούν και θα καθοδηγούν 
ασφαλώς τους πεζούς, συμπεριλαμβανομένων και των 
ατόμων με αναπηρία και θα τοποθετηθούν έτσι ώστε 
να μην εμποδίζουν την οδική κυκλοφορία και να μην 
προκαλούν ατυχήματα.

9) Οι παραπάνω ρυθμίσεις απεικονίζονται και στα σχ. 
1 και 2 που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της μελέτης 
του έργου και της 8/2020 (ΑΔΑ: 6Δ9ΜΩΕ6-4ΡΟ) απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

10) Η προσωρινή σήμανση θα γίνεται σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλο-
ποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπ’ αρ. 
ΒΜ5/30058/83 (Β’ 121) απόφαση Υπουργού Δημοσίων 
Έργων και την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 (Β’ 946) 
έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια.

11) Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

12) Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων, ο Δήμος Καβάλας οφείλει να μεριμνά 
για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που βρίσκο-
νται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευρύτερη 
περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση πεζών 
από την περιοχή του έργου. 

13) Να ενημερωθούν έγκαιρα οι εμπλεκόμενες υπη-
ρεσίες αναφορικά με την έναρξη και την εφαρμογή των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκεκριμένα την Αστυ-
νομική Δ/νση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριό-
τητας του Δήμου, το Αστικό και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς 
και το σωματείο ΤΑΞΙ.

14) Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης εκτέλεσης 
έργων, οι πινακίδες, (οι θέσεις τους και τα τεχνικά χαρα-
κτηριστικά τους), οι κώνοι, η απόσταση μεταξύ τους, ο 
φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων κ.λπ. θα πραγμα-
τοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις Οδηγίες 
Μελετών Οδικών Έργων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31696 Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

15) Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

16) Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να 
είναι ευδιάκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν 
ασφαλώς τους διερχόμενους οδηγούς και πεζούς και να 
τοποθετούνται έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. Επιση-
μαίνεται ότι απαιτείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

17) Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξη τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

18) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

19) Μετά το πέρας των εργασιών είναι υποχρεωτική η 
επαναφορά του κοινόχρηστου χώρου που προορίζεται 
για την κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην αρχική 
του μορφή.

20) Μετά το πέρας των εργασιών, ο Δήμος Καβάλας 
οφείλει να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν 
όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης 
έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση 
στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν 
έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και οριζό-
ντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σή-
μανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν ή/και 
θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση οδικού 
σημείου διέλευσης θα επανατοποθετηθούν στην αρχική 
τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατε-
στραμμένες πινακίδες σήμανσης θα αντικατασταθούν.

21) Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί 
η εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων.

22) Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) και στο αρχείο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα της δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης και των διαγραμμίσεων. Η απόφαση αυτή θα 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 3949 (2)
    Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-

μισθης θέσης στον Καθηγητή Α΄βαθμίδας Πλού-

ταρχο Σακελλάρη του Κωνσταντίνου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 6 και παρ. 7 του 

ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως η τελευταία τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 5 του ν. 4452/2017, (Α’ 17).

2. Το 106639/Β1/15.09.2011 έγγραφο του Υπουργείου 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (Διεύ-
θυνση Μελετών Στατιστικής και Οργάνωσης Ανώτατης 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης), περί λειτουργίας ορ-
γάνων διοίκησης.

3. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 
της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017, (Α’ 114).

4. Την υπ’ αρ. 198585/Ζ1/07.12.2015 (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-
79Δ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού και της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 
του Εμμανουήλ Γιακουμάκη του Αθανασίου, Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως Πρύ-
τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη 
θητεία, από την έκδοσή της.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 18 του ν. 4559/
2018, (Α’ 142) σύμφωνα με τις οποίες η ως άνω θητεία 
λήγει στις 31.08.2020.

6. Το υπ’ αρ. 4015/06.06.2018 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί της διαδικασίας ένταξης στην 
κατηγορία της μερικής απασχόλησης και την άδεια κα-
τοχής δεύτερης έμμισθης θέσης των μελών ΔΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 640/03.03.2020 αίτηση του Πλούταρ-
χου Σακελλάρη του Κωνσταντίνου, με την οποία αιτείται 
την ένταξή του στην κατηγορία μερικής απασχόλησης 
κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, ήτοι για το χρο-
νικό διάστημα από 01.09.2020 έως 31.08.2021, και την 
χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης για 
το ανωτέρω διάστημα, προκειμένου να απασχοληθεί 
ως μέλος των εξής Δ.Σ.: α) Hellas Capital Leasing Α.Ε. 
Χρηματοδοτικών Μισθώσεων και β) CEPAL Hellas Χρη-
ματοοικονομικές Υπηρεσίες Α.Ε.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονο-
μικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών (συ-
νεδρία: 5η/04.03.2020), με την οποία εγκρίνει την αίτηση 
του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Πλούταρχου Σακελλάρη του 
Κωνσταντίνου για την ένταξή του στην κατηγορία μερικής 
απασχόλησης, δεδομένου ότι δεν δυσχεραίνεται ούτε πα-
ρακωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος, καθώς 
ο Πλούταρχος Σακελλάρης θα εκπληρώσει τα προβλεπό-
μενα από τον νόμο και από τις αποφάσεις της Συνέλευσης 
του Τμήματος διδακτικά του καθήκοντα και θα τηρήσει 
τις υποχρεώσεις εξωδιδακτικής απασχόλησης και παρου-
σίας του εντός του Πανεπιστημίου, και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών την 
χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης, κατά 
το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, υπό την προϋπόθεση ότι, 
κατόπιν σχετικής διαπίστωσης εκ μέρους της Κοσμητείας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31697Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

κατά το εν λόγω διάστημα το ποσοστό των Καθηγητών 
που θα ενταχθούν στην κατηγορία μερικής απασχόλησης, 
συμπεριλαμβανομένου στο ποσοστό αυτό του Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας Πλούταρχου Σακελλάρη, δεν θα υπερβεί το 
5% των καθηγητών της Σχολής.

9. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών (4η/09.06.2020), με την οποία εγκρίνεται 
η αίτηση του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Πλούταρχου Σακελ-
λάρη για χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης 
θέσης κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, προκειμένου 
να απασχοληθεί ως μέλος των εξής Δ.Σ.: α) Hellas Capital 
Leasing Α.Ε. Χρηματοδοτικών Μισθώσεων και β) CEPAL 
Hellas Χρηματοοικονομικές Υπηρεσίες Α.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 1579/17.06.2020 πράξη ένταξης της 
Προέδρου του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, Καθηγήτριας Α’ βαθ-
μίδας Ελένης Λουρή - Δενδρινού, με την οποία ο Πλού-
ταρχος Σακελλάρης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής Α’ 
βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, εντάσσεται στην κα-
τηγορία μερικής απασχόλησης για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021 (01.09.2020-31.08.2021), προκειμένου να 
απασχοληθεί ως μέλος των εξής Δ.Σ.: α) Hellas Capital 
Leasing Α.Ε. Χρηματοδοτικών Μισθώσεων και β) CEPAL 
Hellas Χρηματοοικονομικές Υπηρεσίες Α.Ε.

11. Το υπ’ αρ. 3844/06.07,2020 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε η 
ως άνω αναφερόμενη πράξη ένταξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Πλούταρχο Σακελλάρη του Κων-
σταντίνου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οικονο-
μικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημα-
ϊκό έτος 2020-2021, ήτοι από 01.09.2020 έως 31.08.2021, 
προκειμένου να απασχοληθεί ως μέλος των εξής Δ.Σ.: α) 
Hellas Capital Leasing Α.Ε. Χρηματοδοτικών Μισθώσεων 
και β) CEPAL Hellas Χρηματοοικονομικές Υπηρεσίες Α.Ε., 
με την υποχρέωση ο Πλούταρχος Σακελλάρης να μεριμνά 
για την τήρηση των προβλεπομένων στο άρθρο 24 παρ. 
1 του ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, καθ’ όλη τη διάρκεια της χορηγούμενης άδειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 3950 (3)
    Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Γε-
ώργιο Ζανιά του Παναγιώτη.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 6 και της παρ. 7 του 

ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως η τελευταία τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 30 του ν. 4452/
2017, (Α’ 17).

2. To υπ’ αρ. 106639/B1/15.09.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ-
μάτων (Διεύθυνση Μελετών Στατιστικής και Οργάνωσης 
Ανώτατης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης), περί λειτουρ-
γίας οργάνων διοίκησης.

3. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 
της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4. Την υπ’ αρ. 198585/Ζ1/07.12.2015 (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-
79Δ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού και της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 
του Εμμανουήλ Γιακουμάκη του Αθανασίου, Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως Πρύ-
τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη 
θητεία, από την έκδοσή της.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 (Α’ 142) σύμφωνα με τις οποίες η ως άνω 
θητεία λήγει στις 31.08.2020.

6. Το υπ’ αρ. 4015/06.06.2018 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί της διαδικασίας ένταξης στην 
κατηγορία της μερικής απασχόλησης και την άδεια κα-
τοχής δεύτερης έμμισθης θέσης των μελών ΔΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 361/09.03.2020 αίτηση του Γεωργίου Ζα-
νιά του Παναγιώτη, με την οποία αιτείται την ένταξη του 
στην κατηγορία μερικής απασχόλησης κατά το ακαδη-
μαϊκό έτος 2020-2021 και την χορήγηση άδειας κατοχής 
δεύτερης έμμισθης θέσης, για το ανωτέρω διάστημα, 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Eurobank.

8. Την απόφαση της Κοινής Συνεδρίασης της Συνέλευ-
σης και του Εκλεκτορικού Σώματος του Τμήματος Διε-
θνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών (συνεδρία: 7η/14.04.2020), με 
την οποία η Συνέλευση εγκρίνει την αίτηση του Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας Γεωργίου Ζανιά του Παναγιώτη για 
την ένταξή του στην κατηγορία μερικής απασχόλησης, 
εφόσον δεν παρακωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του 
Τμήματος και καλύπτονται οι εκπαιδευτικές ανάγκες του, 
καθώς ο Γεώργιος Ζανιάς θα εκπληρώσει τα προβλεπό-
μενα από τον νόμο και από τις αποφάσεις της Συνέλευ-
σης του Τμήματος διδακτικά του καθήκοντα και θα τη-
ρήσει τις υποχρεώσεις εξωδιδακτικής απασχόλησης και 
παρουσίας του εντός του Πανεπιστημίου, και εισηγείται 
προς την Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
τη χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης 
κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, υπό την προϋπό-
θεση ότι, κατόπιν σχετικής δέσμευσης εκ μέρους της 
Κοσμητείας, κατά το εν λόγω διάστημα το ποσοστό των 
Καθηγητών που θα ενταχθούν στην κατηγορία μερικής 
απασχόλησης, συμπεριλαμβανομένου στο ποσοστό 
αυτό του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Γεωργίου Ζανιά, δεν θα 
υπερβεί το 5% των καθηγητών της Σχολής.

9. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών (συνεδρία 4η/ 09.06.2020), με την οποία 
εγκρίνεται κατά προτεραιότητα η αίτηση του Γ. Ζανιά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31698 Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

για ένταξη στην κατηγορία μερικής απασχόλησης και 
χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης για 
το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.

10. Την υπ’ αρ. 712/16.06.2020 πράξη Ένταξης του 
Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών Καθηγητή Α’ βαθμίδας Θωμά 
Μούτου, με την οποία ο Γεώργιος Ζανιάς του Παναγιώ-
τη, Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών, εντάσσεται στην κατηγορία μερι-
κής απασχόλησης, για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Eurobank, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

11. To υπ’ αρ. 3842/06.07.2020 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε τη 
ως άνω αναφερόμενη πράξη Ένταξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Γεώργιο Ζανιά του Παναγιώτη, Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊ-
κών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά 
το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, ήτοι από 01.09.2020 έως 
31.08.2021, προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Eurobank, 
με την προϋπόθεση ότι ο Γ. Ζανιάς αναλαμβάνει την υπο-
χρέωση να μεριμνά για την τήρηση των προβλεπομένων 
στην παρ. 1 στο άρθρο 24 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθ’ όλη την διάρκεια της 
χορηγούμενης άδειας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3951 (4)
    Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης 

έμμισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Νι-

κόλαο Βέττα του Παναγιώτη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 6 και παρ. 7 του 

ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως η τελευταία τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 30 του ν. 
4452/2017, (Α’ 17).

2. To υπ’ αρ. 106639/B1/15.09.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ-
μάτων (Διεύθυνση Μελετών Στατιστικής και Οργάνωσης 
Ανώτατης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης), περί λειτουρ-
γίας οργάνων διοίκησης.

3. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 
της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017, (Α’ 114).

4. Την υπ’ αρ. 198585/Ζ1/07.12.2015 (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-
79Δ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού και της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 
του Εμμανουήλ Γιακουμάκη του Αθανασίου, Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως Πρύ-
τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη 
θητεία, από την έκδοσή της.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 18 του ν. 4559/
2018, (Α’ 142) σύμφωνα με τις οποίες η ως άνω θητεία 
λήγει στις 31.08.2020.

6. Το υπ’ αρ. 4015/06.06.2018 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί της διαδικασίας ένταξης στην 
κατηγορία της μερικής απασχόλησης και την άδεια κα-
τοχής δεύτερης έμμισθης θέσης των μελών ΔΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 639/03.03.2020 αίτηση του Νικολάου 
Βέττα του Παναγιώτη, με την οποία αιτείται την ένταξη 
του στην κατηγορία μερικής απασχόλησης κατά το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021 και την χορήγηση άδειας κατο-
χής δεύτερης έμμισθης θέσης για το ανωτέρω διάστημα, 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα του Γενικού και 
Επιστημονικού Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών 
και Βιομηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.).

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
(συνεδρία: 5η/04.03.2020), με την οποία εγκρίνει την 
αίτηση του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Νικολάου Βέττα του 
Παναγιώτη για την ένταξή του στην κατηγορία μερικής 
απασχόλησης, δεδομένου ότι δεν δυσχεραίνεται ούτε 
παρακωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος, κα-
θώς ο Νικόλαος Βέττας θα εκπληρώσει τα προβλεπόμενα 
από τον νόμο και από τις αποφάσεις της Συνέλευσης του 
Τμήματος διδακτικά του καθήκοντα και θα τηρήσει τις 
υποχρεώσεις εξωδιδακτικής απασχόλησης και παρου-
σίας του εντός του Πανεπιστημίου, και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών την 
χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης, 
κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, υπό την προϋπό-
θεση ότι, κατόπιν σχετικής διαπίστωσης εκ μέρους της 
Κοσμητείας, κατά το εν λόγω διάστημα το ποσοστό των 
Καθηγητών που θα ενταχθούν στην κατηγορία μερικής 
απασχόλησης, συμπεριλαμβανομένου στο ποσοστό 
αυτό του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Νικολάου Βέττα, δεν 
θα υπερβεί το 5% των καθηγητών της Σχολής.

9. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών (4η/09.06.2020), με την οποία εγκρίνει 
την αίτηση του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Νικολάου Βέττα 
του Παναγιώτη για χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, 
προκειμένου να συνεχίσει να ασκεί τα καθήκοντα του 
Γενικού και Επιστημονικού Διευθυντή του Ιδρύματος 
Οικονομικών και Βιομηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.).

10. Την 1578/17.06.2020 Πράξη Ένταξης της Προέδρου 
του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών, κυρίας Ελένη Λουρή - Δενδρινού, με 
την οποία ο Νικόλαος Βέττας του Παναγιώτη, Καθηγητής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31699Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, εντάσσεται στην κα-
τηγορία μερικής απασχόλησης για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021 (01.09.2020- 31.08.2021), προκειμένου να 
απασχοληθεί στη θέση του Γενικού και Επιστημονικού 
Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών και Βιομηχανι-
κών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.).

11. Το υπ’ αρ. 3843/06.07.2020 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε τη 
ως άνω αναφερόμενη πράξη Ένταξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Νικόλαο Βέττα του Παναγιώτη, 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικής Επι-
στήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021, ήτοι από 01.09.2020 έως 31.08.2021, 
προκειμένου να απασχοληθεί στη θέση του Γενικού και 
Επιστημονικού Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών 
και Βιομηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.), με την υποχρέω-
ση ο Νικόλαος Βέττας να μεριμνά για την τήρηση των 
προβλεπομένων στο άρθρο 24 παρ. 1 του ν. 4009/2011,
(Α’ 195), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθ’ όλη 
την διάρκεια της χορηγούμενης άδειας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31700 Τεύχος B’ 3120/28.07.2020

*02031202807200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-29T18:25:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




